МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

( тридцать пятое заседание второго созыва)
от 16.04.2014 г.   № 251
Об определении границ прилегающих территорий
к организациям и (или) объектам, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории Волосовского

городского поселения Волосовского муниципального района

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона Российской  Федерации от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», областным законом от 10 ноября 2011 года № 88-оз «Об обеспечении реализации полномочий органов государственной власти Ленинградской области и органов местного самоуправления в сфере регулирования оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 07 ноября 2013 года № 374 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных на территории Ленинградской области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:
1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Волосовского городского поселения, согласно Приложению.
2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении к настоящему решению, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающая к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).
3. Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов, определенных в приложении к настоящему решению:

3.1. При наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3.2. При отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в приложении к настоящему решению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3.3 Расстояние прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в приложении к настоящему решению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.

4. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении в разделах 1,2,3,5 - до границ прилегающих территорий составляет 50 метров, в разделе 4 – до границ прилегающей территории составляет 150 метров, в разделах 6,7,8 - до границ прилегающих территорий составляет 10 метров.

5. Комитету по городскому хозяйству администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области до 31 мая 2014 года разработать и утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
6. В местах массового скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности розничная продажа алкогольной продукции не допускается с 22 часов до 9 часов.
7. В местах проведения публичных мероприятий, организуемых в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» в период времени проведения публичного мероприятия розничная продажа алкогольной продукции не допускается.
8. Считать утратившими силу решения совета депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

- от 28 июня 2006 года № 62 «Об утверждении Порядка установления мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, расположенных на территории муниципального образования Волосовское городское поселение»;

- от 28 ноября 2006  № 86 «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования Волосовское городское поселение»;

- от 31 октября 2007 № 147 «О внесении изменений в решения совета депутатов Волосовского городского поселения от 28 июня 2006 № 62, от 08 ноября 2006 № 86».
9. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
10.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования по адресу volosovo-gorod.ru.
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район А.П. Дмитравцова.
Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                                                  С.А.Фролов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению совета депутатов

Волосовского городского поселения

от 16.04.2014 г. № 251
ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ И ОБЪЕКТОВ, НА ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЯХ

К КОТОРЫМ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА

АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ, НА ТЕРРИТОРИИ
ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЛЕНИЯ

	№

п/п
	Полное наименование
	Адрес объекта

	1.
	Детские учреждения

	1.1.
	Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного

 вида № 28»
	ул. Восстания, д.7

	1.2.
	МОУ  ДОД «ДЮЦ»
	ул. Восстания, д.13

	1.3.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного

вида № 6»
	ул. Гатчинская, д.3

	1.4.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию»
	ул. Федора Афанасьева,

д.8а

	2.
	Образовательные учреждения

	2.1.
	Муниципальное образовательное учреждение
«Волосовская средняя общеобразовательная

школа № 1»
	ул. Гатчинское шоссе, д.10

	2.2.
	Муниципальное образовательное учреждение

«Волосовская средняя общеобразовательная

школа № 2»
	ул. Федора Афанасьева, д.5

	2.3.
	Муниципальное образовательное учреждение «Волосовская начальная общеобразовательная школа»
	ул. Красных Партизан, д.11

	2.4.
	Муниципальное образовательное учреждение ДОД «Волосовская школа искусств имени Н.К. Рериха»
	ул. Красных Партизан, д.10/5

	2.5.
	Муниципальное образовательное учреждение ДОД «Волосовский центр дополнительного образования детей»
	пр. Вингиссара, д.93

	3.
	Организации культуры

	3.1.
	МКУК  ГДЦ  «Родник»
	пр. Вингиссара, д.57

	3.2.
	Городской парк культуры и отдыха «Велес»
	ул. Хрустицкого

	4.
	Медицинское учреждение

	4.1
	 Медицинский центр «Здоровье»
	ул. Красных Командиров, д.19а

	4.2.
	ГБУЗ ЛО «Волосовская МБ »
	ул. Хрустицкого, д. 76

	4.3.
	Детская поликлиника
	ул. Краснофлотская, д.1

	4.4.
	Медцентр «Стомолюкс»
	ул. Восстания, д.26/12

	4.5.
	Зубопротезный кабинет
	ул. Гатчинское шоссе, д.8

	4.6.
	Стоматология
	ул. Красных Командиров, д.19а

	5.
	Места проведения публичных мероприятий

	5.1.
	Места проведения публичных мероприятий, организуемые в соответствии с ФЗ от 19.06.2004

 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»
	В соответствии с местом проведения публичного мероприятия

	6.
	Вокзалы

	6.1.
	Автобусная станция
	пр. Вингиссара, д.19а

	6.2.
	Железнодорожный вокзал «Волосово» ОАО «РЖД»
	пр. Вингиссара, д.14

	7.
	Места массового скопления граждан

	7.1.
	Городской стадион
	ул. Красноармейская

	7.2.
	Спортивная площадка
	ул. Ленинградская, д.5

	7.3.
	Спортивная площадка для занятий скейт-бордом
	ул. Лениградская, д.15

	7.4.
	Рынок
	пр. Вингиссара, д.24

	7.5.
	Транспортные средства наземного

пассажирского транспорта

	8.
	Места нахождения источников повышенной опасности

	8.1.
	Автозаправочная станция

ООО «АЗС-нефтеснаб»
	ул. Хрустицкого, д.33

	8.2.
	Автозаправочная станция

ООО «Киришиавтосервис» АЗС № 227
	ул. Гатчинское шоссе